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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ESPIGÃO DO OESTE - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 12ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ESPIGÃO DO OESTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ESPIGÃO DO OESTE

1.1 Total de seções agregadas 11

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 66

01.3 Total de seções não instaladas

77

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

66

66

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 23.496

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 23.496

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 23.496

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.121

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

17.121

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,87%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 6.375

2.4 Abstenção   27,13% 6.375
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

17.121

16.178

316

627

Votos nulos 627

  94,49%

   1,85%

   3,66%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice   28,35% 4.586

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos   71,65% 11.592
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

66

66

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 23.496

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 23.496

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 23.496

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.121

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

17.121

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,87%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 6.375

3.4 Abstenção   27,13% 6.375
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

17.121

16.253

468

400

Votos nulos 400

  94,93%

   2,73%

   2,34%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 16.253

Votos nominais   94,67% 15.386

Votos legenda    5,33% 867

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00256 - ESPIGÃO DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0012 0027 / 194 0026 / 191 385 326 Não  Apurada / Agregação

0012 0028 / 247 0050 / 123 370 269 Não  Apurada / Agregação

0012 0029 / 242 0057 / 123 365 231 Não  Apurada / Agregação

0012 0043 / 140 0084 / 86 226 180 Não  Apurada / Agregação

0012 0046 / 174 0045 / 170 344 268 Não  Apurada / Agregação

0012 0051 / 113 0054 / 112 225 182 Não  Apurada / Agregação

0012 0052 / 192 0053 / 148 340 301 Não  Apurada / Agregação

0012 0071 / 144 0093 / 143 287 199 Não  Apurada / Agregação

0012 0075 / 150 0048 / 117 267 203 Não  Apurada / Agregação

0012 0088 / 149 0089 / 57 206 140 Não  Apurada / Agregação

0012 0104 / 195 0079 / 193 388 230 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - DALTO PIMENTEL DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ERICK SILVA NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - DECIO BARBOSA LAGARES Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

ELIOTÉRIO VALERIO CAMPOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

GESTÃO, TRANSPARENCIA E
TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - WELITON PEREIRA CAMPOS Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

DARCI JOSE KISCHENER Deferido Deferido Deferido Eleito

VAMOS JUNTOS, CONSTRUINDO
NOSSO ESPIGÃO D'OESTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - JOSE SAMPAIO LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

KISSILA KERLEY PONATH Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - LUCIMAR DOS SANTOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - DELKER KLEMES
MIRANDA NOBRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10111 - SOLANGE MILLER DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - ADÃO SALVATICO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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10130 - NILSON BERNARDES DE
SENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10158 - SEVERINO AFONSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10190 - MOISES OTAVIO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10200 - EVALDO PEREIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - EDIVALDO
WIECZORKOWSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - VALDEMIR BARBOSA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10444 - APARECIDA FELIX DE
SOUZA MACIEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10500 - WELT LÁZARO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - JOSÉ QUIRINO DOS REIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - CLENILDA MAXIMIANO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - SEVERINO SCHULZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - WALISSON MARTINS
RANGEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11111 - YURI DE SOUZA
CASTILHO ZONTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11123 - LIRVANI FAVERO STORCH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - LUIARA MEIRELES
CAMPOS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - CLAUDETI BASSAN DIEHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - JOSE MARIA MIRANDA
REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12112 - NEUSA LIMA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - EDMILSON BANDEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12200 - CLAUDINEIA LAUVERS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - MARCEL SENS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12300 - JOSE BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - WILIAN SILVA MEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - CARLOS ANDRE
PROCHNOW

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12444 - GERALDO GALVAO
RENIER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12555 - VALMIR PAULO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - VANUSA DE MENDONÇA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12789 - LUIZ CARLOS XAVIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12888 - ADAIR JOSE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - JOEL CORREA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13111 - ERONI MENDONÇA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - LOURIVAL DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13222 - OSVALDO DE PAULA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - ADELIA MARCELINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14100 - MAYCON DE ARAUJO
GARBRETE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14111 - ERLY RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14123 - MARIA VALDENORA
ARAUJO FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14222 - MARIA ELIENI DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14333 - MARIA LUCIA TEIXEIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14444 - JOSE ALUIZIO LARA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14555 - SEBASTIAO FRANCISCO
MANOEL CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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14777 - DJALMA MOREIRA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14999 - JOSE ALVES FROES
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15111 - LIDAIZE LIMA DE OLIVEIRA
LOUREDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - MARCELO ARAUJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - GILMAR LOOSE Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15456 - ROBERTO CARLOS
SANTOS DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - MIGUEL SURUI ARAUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - VALDINEI FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ALESSANDRA MARTINS
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15876 - ROSENILDA RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - ANTONIO JOSE PEREIRA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19123 - MÁRCIA VERIDIANE ÁVILA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - GENESIO MARTINS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS FROES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - WILESMAR DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - LUIZ ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25111 - LUCIANA GONÇALVES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25123 - COSMO DE NOVAES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25532 - JOELSON LEONARDO DA
VEIGA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - GENEZIO MATEUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25725 - POLIANE BEDONE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25745 - STIVE DIAS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25789 - FATIMA OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25816 - VANTUIL PLASTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - LENOIR DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - EVERTON BINOW MILKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - ZONGA JOADIR SCHULTZ Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40222 - EVALDINO KELLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40234 - VITORINO BINOW Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40321 - QUEICIA DORING
SCHULTZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - LINDOMAR SCHREIBER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40345 - ANGELA MARIA BETSSEL
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - JOSE CARLOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - RENILDA GOMES
ANACLETO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40567 - ELENI PINHEIRO GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - AILTON RAMLOW Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40888 - ELIS REGINA VIEIRA
RIBEIRO DA FONSECA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45123 - EDSON PERES LEAL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:53:03

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

45145 - MARTINS ERNANI LITTIG Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45321 - ALEXANDRA INACIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45555 - SAIARA GERLAINE SILVA
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45678 - JOVECI BEVENUTO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - TATIANE ALVES GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55123 - DEVAIR DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55555 - JOCICLEIA COSTA FELIPE
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - AMILTON ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90090 - VERA LUCIA BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90100 - ODAILTON NUNES
MACENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - JOSINÉIA SANTANA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - ELTON DE JESUS
BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90190 - HERMES WERNECK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - ALEXANDRO FERRAZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90321 - MARIA HELENA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90333 - GUSTAVO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90456 - ADRIANO MEIRELES DA
PAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90789 - AUGUSTINHO SCHULTZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90999 - ELIONARA FAMILIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GESTÃO, TRANSPARENCIA E
TRABALHO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PODE / PP / PROS

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VAMOS JUNTOS, CONSTRUINDO
NOSSO ESPIGÃO D'OESTE

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / DEM / PT

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / MDB

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

33 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 2.6292.596 2.629

23 0 Válido (legenda)11 - PP 307284 307

113 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.9271.814 1.927

11 0 Válido (legenda)13 - PT 257246 257

16 0 Válido (legenda)14 - PTB 816800 816

214 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.051837 1.051

269 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.5062.237 2.506

101 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.3911.290 1.391

20 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.0531.033 1.053

18 0 Válido (legenda)45 - PSDB 651633 651

9 0 Válido (legenda)55 - PSD 676667 676

40 0 Válido (legenda)90 - PROS 2.9892.949 2.989

Resumo 867 15.386 0 16.253 16.253

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

147.80

Votos nulos e nulos técnicos :

15.386

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

468

11

Votos anulados sub judice :

400

16.253

Votos de legenda (C) :

0

867

1.478

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.596 3310 - REPUBLICANOS 2.629 1 8 1

284 2311 - PP 307 0 1 0

1.814 11312 - PDT 1.927 1 6 1

246 1113 - PT 257 0 0 0

800 1614 - PTB 816 0 2 0

837 21415 - MDB 1.051 0 4 0

2.237 26919 - PODE 2.506 1 4 1

1.290 10125 - DEM 1.391 0 2 0

1.033 2040 - PSB 1.053 0 1 0

633 1845 - PSDB 651 0 2 0

667 955 - PSD 676 0 1 0

2.949 4090 - PROS 2.989 2 7 2
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 15.386 867 16.253 5

Resultado em 15/11/2020 21:51:42, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.596 33 110 - REPUBLICANOS 2.629 1 0 0 7 1314.500000000000
000

284 23 011 - PP 307 0 0 0 1 307.0000000000000
00

1.814 113 112 - PDT 1.927 1 0 0 5 963.5000000000000
00

246 11 013 - PT 257 0 0 0 0 257.0000000000000
00

800 16 014 - PTB 816 0 0 0 2 816.0000000000000
00

837 214 015 - MDB 1.051 0 0 0 4 1051.000000000000
000

2.237 269 119 - PODE 2.506 1 0 0 3 1253.000000000000
000

1.290 101 025 - DEM 1.391 0 0 0 2 1391.000000000000
000*

1.033 20 040 - PSB 1.053 0 0 0 1 1053.000000000000
000

633 18 045 - PSDB 651 0 0 0 2 651.0000000000000
00

667 9 055 - PSD 676 0 0 0 1 676.0000000000000
00

2.949 40 290 - PROS 2.989 2 0 0 5 996.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.596 33 110 - REPUBLICANOS 2.629 1 0 0 7 1314.500000000000
000*

284 23 011 - PP 307 0 0 0 1 307.0000000000000
00

1.814 113 112 - PDT 1.927 1 0 0 5 963.5000000000000
00

246 11 013 - PT 257 0 0 0 0 257.0000000000000
00

800 16 014 - PTB 816 0 0 0 2 816.0000000000000
00

837 214 015 - MDB 1.051 0 0 0 4 1051.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

2.237 269 119 - PODE 2.506 1 0 0 3 1253.000000000000
000

1.290 101 025 - DEM 1.391 0 1 1 1 695.5000000000000
00

1.033 20 040 - PSB 1.053 0 0 0 1 1053.000000000000
000

633 18 045 - PSDB 651 0 0 0 2 651.0000000000000
00

667 9 055 - PSD 676 0 0 0 1 676.0000000000000
00

2.949 40 290 - PROS 2.989 2 0 0 5 996.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.596 33 110 - REPUBLICANOS 2.629 1 1 1 6 876.3333333333333
33

284 23 011 - PP 307 0 0 0 1 307.0000000000000
00

1.814 113 112 - PDT 1.927 1 0 0 5 963.5000000000000
00

246 11 013 - PT 257 0 0 0 0 257.0000000000000
00

800 16 014 - PTB 816 0 0 0 2 816.0000000000000
00

837 214 015 - MDB 1.051 0 0 0 4 1051.000000000000
000

2.237 269 119 - PODE 2.506 1 0 0 3 1253.000000000000
000*

1.290 101 025 - DEM 1.391 0 1 1 1 695.5000000000000
00

1.033 20 040 - PSB 1.053 0 0 0 1 1053.000000000000
000

633 18 045 - PSDB 651 0 0 0 2 651.0000000000000
00

667 9 055 - PSD 676 0 0 0 1 676.0000000000000
00

2.949 40 290 - PROS 2.989 2 0 0 5 996.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.596 33 110 - REPUBLICANOS 2.629 1 1 1 6 876.3333333333333
33

284 23 011 - PP 307 0 0 0 1 307.0000000000000
00

1.814 113 112 - PDT 1.927 1 0 0 5 963.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

246 11 013 - PT 257 0 0 0 0 257.0000000000000
00

800 16 014 - PTB 816 0 0 0 2 816.0000000000000
00

837 214 015 - MDB 1.051 0 0 0 4 1051.000000000000
000

2.237 269 119 - PODE 2.506 1 1 1 2 835.3333333333333
33

1.290 101 025 - DEM 1.391 0 1 1 1 695.5000000000000
00

1.033 20 040 - PSB 1.053 0 0 0 1 1053.000000000000
000*

633 18 045 - PSDB 651 0 0 0 2 651.0000000000000
00

667 9 055 - PSD 676 0 0 0 1 676.0000000000000
00

2.949 40 290 - PROS 2.989 2 0 0 5 996.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.596 33 110 - REPUBLICANOS 2.629 1 1 1 6 876.3333333333333
33

284 23 011 - PP 307 0 0 0 1 307.0000000000000
00

1.814 113 112 - PDT 1.927 1 0 0 5 963.5000000000000
00

246 11 013 - PT 257 0 0 0 0 257.0000000000000
00

800 16 014 - PTB 816 0 0 0 2 816.0000000000000
00

837 214 015 - MDB 1.051 0 0 0 4 1051.000000000000
000*

2.237 269 119 - PODE 2.506 1 1 1 2 835.3333333333333
33

1.290 101 025 - DEM 1.391 0 1 1 1 695.5000000000000
00

1.033 20 040 - PSB 1.053 0 1 1 0 526.5000000000000
00

633 18 045 - PSDB 651 0 0 0 2 651.0000000000000
00

667 9 055 - PSD 676 0 0 0 1 676.0000000000000
00

2.949 40 290 - PROS 2.989 2 0 0 5 996.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

2.596 33 110 - REPUBLICANOS 2.629 1 1 1 6 876.3333333333333
33

284 23 011 - PP 307 0 0 0 1 307.0000000000000
00

1.814 113 112 - PDT 1.927 1 0 0 5 963.5000000000000
00

246 11 013 - PT 257 0 0 0 0 257.0000000000000
00

800 16 014 - PTB 816 0 0 0 2 816.0000000000000
00

837 214 015 - MDB 1.051 0 1 1 3 525.5000000000000
00

2.237 269 119 - PODE 2.506 1 1 1 2 835.3333333333333
33

1.290 101 025 - DEM 1.391 0 1 1 1 695.5000000000000
00

1.033 20 040 - PSB 1.053 0 1 1 0 526.5000000000000
00

633 18 045 - PSDB 651 0 0 0 2 651.0000000000000
00

667 9 055 - PSD 676 0 0 0 1 676.0000000000000
00

2.949 40 290 - PROS 2.989 2 0 0 5 996.3333333333333
33*

Resultado em 15/11/2020 21:51:42, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.478

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.596 3310 - REPUBLICANOS 2.629 1 1 2

284 2311 - PP 307 0 0 0

1.814 11312 - PDT 1.927 1 0 1

246 1113 - PT 257 0 0 0

800 1614 - PTB 816 0 0 0

837 21415 - MDB 1.051 0 1 1

2.237 26919 - PODE 2.506 1 1 2

1.290 10125 - DEM 1.391 0 1 1

1.033 2040 - PSB 1.053 0 1 1

633 1845 - PSDB 651 0 0 0

667 955 - PSD 676 0 0 0

2.949 4090 - PROS 2.989 2 1 3

Resumo 15.386 867 16.253 5 6 11

Resultado em 15/11/2020 21:51:42, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

7.829   48,39 Eleito*19 - WELITON PEREIRA CAMPOS Válido

DARCI JOSE KISCHENER

4.586   28,35 Não eleito15 - DECIO BARBOSA LAGARES Anulado sub judice

ELIOTÉRIO VALERIO CAMPOS

2.089   12,91 Não eleito25 - JOSE SAMPAIO LEITE Válido

KISSILA KERLEY PONATH

1.674   10,35 Não eleito12 - DALTO PIMENTEL DA COSTA Válido

ERICK SILVA NOGUEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 21:51:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

814    5,01 Eleito por QP*19000 - ANTONIO JOSE PEREIRA NASCIMENTO Válido

652    4,01 Não eleito55123 - DEVAIR DA SILVA COSTA Válido

633    3,89 Eleito por média*19777 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS Válido

559    3,44 Eleito por QP*10100 - DELKER KLEMES MIRANDA NOBRE Válido

556    3,42 Eleito por média*25123 - COSMO DE NOVAES FERREIRA Válido

531    3,27 Eleito por QP*90888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Válido

501    3,08 Eleito por QP*90222 - ALEXANDRO FERRAZ DA SILVA Válido

495    3,05 Suplente25678 - GENEZIO MATEUS Válido

459    2,82 Suplente19123 - MÁRCIA VERIDIANE ÁVILA Válido

443    2,73 Eleito por média*90456 - ADRIANO MEIRELES DA PAZ Válido

394    2,42 Eleito por média*10123 - ADÃO SALVATICO Válido

376    2,31 Suplente90000 - AMILTON ALVES DE SOUZA Válido

342    2,10 Suplente10789 - SEVERINO SCHULZ Válido

339    2,09 Suplente90100 - ODAILTON NUNES MACENA Válido

338    2,08 Não eleito14444 - JOSE ALUIZIO LARA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

279    1,72 Não eleito45678 - JOVECI BEVENUTO SOUZA Válido

262    1,61 Eleito por QP*12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Válido

248    1,53 Não eleito11123 - LIRVANI FAVERO STORCH Válido

226    1,39 Eleito por média*15222 - GILMAR LOOSE Válido

223    1,37 Eleito por média*40123 - ZONGA JOADIR SCHULTZ Válido

220    1,35 Suplente10500 - WELT LÁZARO FERREIRA Válido

216    1,33 Suplente10000 - LUCIMAR DOS SANTOS REIS Válido

209    1,29 Suplente10200 - EVALDO PEREIRA DA ROCHA Válido

208    1,28 Suplente10555 - JOSÉ QUIRINO DOS REIS Válido

208    1,28 Suplente90333 - GUSTAVO DA SILVA Válido

206    1,27 Suplente12888 - ADAIR JOSE RIBEIRO Válido

200    1,23 Suplente15678 - VALDINEI FRANCISCO DA SILVA Válido

190    1,17 Não eleito14555 - SEBASTIAO FRANCISCO MANOEL CUNHA Válido

182    1,12 Não eleito45555 - SAIARA GERLAINE SILVA TOLEDO Válido

181    1,11 Suplente15123 - MARCELO ARAUJO DOS SANTOS Válido

180    1,11 Suplente10190 - MOISES OTAVIO DE MOURA Válido

176    1,08 Suplente12222 - MARCEL SENS Válido

171    1,05 Suplente12100 - CLAUDETI BASSAN DIEHL Válido

166    1,02 Suplente12345 - CARLOS ANDRE PROCHNOW Válido

165    1,02 Suplente12300 - JOSE BATISTA DA SILVA Válido

158    0,97 Suplente90789 - AUGUSTINHO SCHULTZ Válido

154    0,95 Suplente15876 - ROSENILDA RIBEIRO DA SILVA Válido

148    0,91 Suplente19555 - WILESMAR DOS SANTOS SILVA Válido

146    0,90 Suplente12789 - LUIZ CARLOS XAVIER Válido

144    0,89 Suplente40333 - LINDOMAR SCHREIBER Válido

141    0,87 Suplente19222 - GENESIO MARTINS DE SOUZA Válido

134    0,82 Suplente90190 - HERMES WERNECK Válido

124    0,76 Suplente40111 - EVERTON BINOW MILKE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

122    0,75 Suplente40000 - LENOIR DE SOUSA Válido

119    0,73 Suplente12444 - GERALDO GALVAO RENIER Válido

107    0,66 Suplente90111 - JOSINÉIA SANTANA SANTOS Válido

96    0,59 Suplente40234 - VITORINO BINOW Válido

94    0,58 Não eleito14777 - DJALMA MOREIRA DA SILVA FILHO Válido

93    0,57 Suplente40888 - ELIS REGINA VIEIRA RIBEIRO DA FONSECA Válido

92    0,57 Não eleito13000 - JOEL CORREA DE OLIVEIRA Válido

91    0,56 Suplente90123 - ELTON DE JESUS BORGES Válido

91    0,56 Não eleito45145 - MARTINS ERNANI LITTIG Válido

90    0,55 Suplente12000 - LUIARA MEIRELES CAMPOS DOS SANTOS Válido

85    0,52 Suplente10222 - EDIVALDO WIECZORKOWSKI Válido

79    0,49 Suplente12123 - EDMILSON BANDEIRA Válido

76    0,47 Suplente12333 - WILIAN SILVA MEIRA Válido

75    0,46 Não eleito13111 - ERONI MENDONÇA GOMES Válido

69    0,42 Suplente40222 - EVALDINO KELLER Válido

65    0,40 Suplente25725 - POLIANE BEDONE DA COSTA Válido

63    0,39 Suplente12555 - VALMIR PAULO DE LIMA Válido

62    0,38 Suplente25532 - JOELSON LEONARDO DA VEIGA Válido

61    0,38 Não eleito45123 - EDSON PERES LEAL Válido

57    0,35 Não eleito14123 - MARIA VALDENORA ARAUJO FEITOSA Válido

54    0,33 Suplente40789 - AILTON RAMLOW Válido

47    0,29 Suplente10158 - SEVERINO AFONSO DA SILVA Válido

46    0,28 Suplente25111 - LUCIANA GONÇALVES DA COSTA Válido

44    0,27 Suplente12111 - JOSE MARIA MIRANDA REIS Válido

43    0,26 Suplente10777 - CLENILDA MAXIMIANO DA CRUZ Válido

40    0,25 Não eleito14111 - ERLY RODRIGUES DA SILVA Válido

40    0,25 Suplente40444 - JOSE CARLOS DOS SANTOS Válido

38    0,23 Não eleito14100 - MAYCON DE ARAUJO GARBRETE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

37    0,23 Suplente25816 - VANTUIL PLASTER Válido

36    0,22 Suplente10333 - VALDEMIR BARBOSA DE SOUSA Válido

34    0,21 Suplente90321 - MARIA HELENA DE SOUZA Válido

32    0,20 Não eleito13456 - ADELIA MARCELINO DE SOUZA Válido

29    0,18 Não eleito14999 - JOSE ALVES FROES FILHO Válido

29    0,18 Suplente15555 - MIGUEL SURUI ARAUJO Válido

27    0,17 Suplente40567 - ELENI PINHEIRO GOMES Válido

27    0,17 Não eleito11111 - YURI DE SOUZA CASTILHO ZONTA Válido

26    0,16 Suplente10130 - NILSON BERNARDES DE SENA Válido

25    0,15 Não eleito13222 - OSVALDO DE PAULA NASCIMENTO Válido

25    0,15 Suplente15777 - ALESSANDRA MARTINS DA COSTA Válido

24    0,15 Suplente10111 - SOLANGE MILLER DE SOUZA Válido

23    0,14 Suplente19444 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS FROES Válido

22    0,14 Suplente90090 - VERA LUCIA BORGES Válido

22    0,14 Não eleito13123 - LOURIVAL DE SOUZA Válido

21    0,13 Suplente12112 - NEUSA LIMA DOS SANTOS Válido

20    0,12 Não eleito45321 - ALEXANDRA INACIO DE SOUZA Válido

19    0,12 Suplente19247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Válido

19    0,12 Suplente12200 - CLAUDINEIA LAUVERS GOMES Válido

18    0,11 Suplente25789 - FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA Válido

15    0,09 Suplente40321 - QUEICIA DORING SCHULTZ Válido

14    0,09 Suplente15456 - ROBERTO CARLOS SANTOS DE ABREU Válido

14    0,09 Suplente40345 - ANGELA MARIA BETSSEL RAMOS Válido

12    0,07 Suplente40555 - RENILDA GOMES ANACLETO RODRIGUES Válido

11    0,07 Suplente12777 - VANUSA DE MENDONÇA SILVA Válido

11    0,07 Suplente25745 - STIVE DIAS DOS SANTOS Válido

9    0,06 Não eleito55000 - TATIANE ALVES GARCIA Válido

9    0,06 Não eleito11000 - WALISSON MARTINS RANGEL Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

8    0,05 Não eleito14333 - MARIA LUCIA TEIXEIRA ROCHA Válido

8    0,05 Suplente15111 - LIDAIZE LIMA DE OLIVEIRA LOUREDO Válido

7    0,04 Suplente10444 - APARECIDA FELIX DE SOUZA MACIEL Válido

6    0,04 Não eleito55555 - JOCICLEIA COSTA FELIPE RIBEIRO Válido

6    0,04 Não eleito14222 - MARIA ELIENI DA COSTA Válido

5    0,03 Suplente90999 - ELIONARA FAMILIA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:51:42, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

15 A FORÇA DO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.586   28,35 Não eleito15 - DECIO BARBOSA LAGARES Anulado sub judice

ELIOTÉRIO VALERIO CAMPOS

19 GESTÃO, TRANSPARENCIA E TRABALHO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.829   48,39 Eleito*19 - WELITON PEREIRA CAMPOS Válido

DARCI JOSE KISCHENER

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.674   10,35 Não eleito12 - DALTO PIMENTEL DA COSTA Válido

ERICK SILVA NOGUEIRA

25 VAMOS JUNTOS, CONSTRUINDO NOSSO ESPIGÃO
D'OESTE

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.089   12,91 Não eleito25 - JOSE SAMPAIO LEITE Válido

KISSILA KERLEY PONATH

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:51:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

556   39,97 Eleito por média*25123 - COSMO DE NOVAES FERREIRA Válido

495   35,59 Suplente25678 - GENEZIO MATEUS Válido

65    4,67 Suplente25725 - POLIANE BEDONE DA COSTA Válido

62    4,46 Suplente25532 - JOELSON LEONARDO DA VEIGA Válido

46    3,31 Suplente25111 - LUCIANA GONÇALVES DA COSTA Válido

37    2,66 Suplente25816 - VANTUIL PLASTER Válido

18    1,29 Suplente25789 - FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA Válido

11    0,79 Suplente25745 - STIVE DIAS DOS SANTOS Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

226   21,50 Eleito por média*15222 - GILMAR LOOSE Válido

200   19,03 Suplente15678 - VALDINEI FRANCISCO DA SILVA Válido

181   17,22 Suplente15123 - MARCELO ARAUJO DOS SANTOS Válido

154   14,65 Suplente15876 - ROSENILDA RIBEIRO DA SILVA Válido

29    2,76 Suplente15555 - MIGUEL SURUI ARAUJO Válido

25    2,38 Suplente15777 - ALESSANDRA MARTINS DA COSTA Válido

14    1,33 Suplente15456 - ROBERTO CARLOS SANTOS DE ABREU Válido

8    0,76 Suplente15111 - LIDAIZE LIMA DE OLIVEIRA LOUREDO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

248   80,78 Não eleito11123 - LIRVANI FAVERO STORCH Válido

27    8,79 Não eleito11111 - YURI DE SOUZA CASTILHO ZONTA Válido

9    2,93 Não eleito11000 - WALISSON MARTINS RANGEL Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

262   13,60 Eleito por QP*12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Válido

206   10,69 Suplente12888 - ADAIR JOSE RIBEIRO Válido

176    9,13 Suplente12222 - MARCEL SENS Válido

171    8,87 Suplente12100 - CLAUDETI BASSAN DIEHL Válido
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166    8,61 Suplente12345 - CARLOS ANDRE PROCHNOW Válido

165    8,56 Suplente12300 - JOSE BATISTA DA SILVA Válido

146    7,58 Suplente12789 - LUIZ CARLOS XAVIER Válido

119    6,18 Suplente12444 - GERALDO GALVAO RENIER Válido

90    4,67 Suplente12000 - LUIARA MEIRELES CAMPOS DOS SANTOS Válido

79    4,10 Suplente12123 - EDMILSON BANDEIRA Válido

76    3,94 Suplente12333 - WILIAN SILVA MEIRA Válido

63    3,27 Suplente12555 - VALMIR PAULO DE LIMA Válido

44    2,28 Suplente12111 - JOSE MARIA MIRANDA REIS Válido

21    1,09 Suplente12112 - NEUSA LIMA DOS SANTOS Válido

19    0,99 Suplente12200 - CLAUDINEIA LAUVERS GOMES Válido

11    0,57 Suplente12777 - VANUSA DE MENDONÇA SILVA Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

531   17,77 Eleito por QP*90888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Válido

501   16,76 Eleito por QP*90222 - ALEXANDRO FERRAZ DA SILVA Válido

443   14,82 Eleito por média*90456 - ADRIANO MEIRELES DA PAZ Válido

376   12,58 Suplente90000 - AMILTON ALVES DE SOUZA Válido

339   11,34 Suplente90100 - ODAILTON NUNES MACENA Válido

208    6,96 Suplente90333 - GUSTAVO DA SILVA Válido

158    5,29 Suplente90789 - AUGUSTINHO SCHULTZ Válido

134    4,48 Suplente90190 - HERMES WERNECK Válido

107    3,58 Suplente90111 - JOSINÉIA SANTANA SANTOS Válido

91    3,04 Suplente90123 - ELTON DE JESUS BORGES Válido

34    1,14 Suplente90321 - MARIA HELENA DE SOUZA Válido

22    0,74 Suplente90090 - VERA LUCIA BORGES Válido

5    0,17 Suplente90999 - ELIONARA FAMILIA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

652   96,45 Não eleito55123 - DEVAIR DA SILVA COSTA Válido

9    1,33 Não eleito55000 - TATIANE ALVES GARCIA Válido

6    0,89 Não eleito55555 - JOCICLEIA COSTA FELIPE RIBEIRO Válido
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40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

223   21,18 Eleito por média*40123 - ZONGA JOADIR SCHULTZ Válido

144   13,68 Suplente40333 - LINDOMAR SCHREIBER Válido

124   11,78 Suplente40111 - EVERTON BINOW MILKE Válido

122   11,59 Suplente40000 - LENOIR DE SOUSA Válido

96    9,12 Suplente40234 - VITORINO BINOW Válido

93    8,83 Suplente40888 - ELIS REGINA VIEIRA RIBEIRO DA FONSECA Válido

69    6,55 Suplente40222 - EVALDINO KELLER Válido

54    5,13 Suplente40789 - AILTON RAMLOW Válido

40    3,80 Suplente40444 - JOSE CARLOS DOS SANTOS Válido

27    2,56 Suplente40567 - ELENI PINHEIRO GOMES Válido

15    1,42 Suplente40321 - QUEICIA DORING SCHULTZ Válido

14    1,33 Suplente40345 - ANGELA MARIA BETSSEL RAMOS Válido

12    1,14 Suplente40555 - RENILDA GOMES ANACLETO RODRIGUES Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

338   41,42 Não eleito14444 - JOSE ALUIZIO LARA Válido

190   23,28 Não eleito14555 - SEBASTIAO FRANCISCO MANOEL CUNHA Válido

94   11,52 Não eleito14777 - DJALMA MOREIRA DA SILVA FILHO Válido

57    6,99 Não eleito14123 - MARIA VALDENORA ARAUJO FEITOSA Válido

40    4,90 Não eleito14111 - ERLY RODRIGUES DA SILVA Válido

38    4,66 Não eleito14100 - MAYCON DE ARAUJO GARBRETE Válido

29    3,55 Não eleito14999 - JOSE ALVES FROES FILHO Válido

8    0,98 Não eleito14333 - MARIA LUCIA TEIXEIRA ROCHA Válido

6    0,74 Não eleito14222 - MARIA ELIENI DA COSTA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

279   42,86 Não eleito45678 - JOVECI BEVENUTO SOUZA Válido

182   27,96 Não eleito45555 - SAIARA GERLAINE SILVA TOLEDO Válido

91   13,98 Não eleito45145 - MARTINS ERNANI LITTIG Válido

61    9,37 Não eleito45123 - EDSON PERES LEAL Válido
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20    3,07 Não eleito45321 - ALEXANDRA INACIO DE SOUZA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

92   35,80 Não eleito13000 - JOEL CORREA DE OLIVEIRA Válido

75   29,18 Não eleito13111 - ERONI MENDONÇA GOMES Válido

32   12,45 Não eleito13456 - ADELIA MARCELINO DE SOUZA Válido

25    9,73 Não eleito13222 - OSVALDO DE PAULA NASCIMENTO Válido

22    8,56 Não eleito13123 - LOURIVAL DE SOUZA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

814   32,48 Eleito por QP*19000 - ANTONIO JOSE PEREIRA NASCIMENTO Válido

633   25,26 Eleito por média*19777 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS Válido

459   18,32 Suplente19123 - MÁRCIA VERIDIANE ÁVILA Válido

148    5,91 Suplente19555 - WILESMAR DOS SANTOS SILVA Válido

141    5,63 Suplente19222 - GENESIO MARTINS DE SOUZA Válido

23    0,92 Suplente19444 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS FROES Válido

19    0,76 Suplente19247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

559   21,26 Eleito por QP*10100 - DELKER KLEMES MIRANDA NOBRE Válido

394   14,99 Eleito por média*10123 - ADÃO SALVATICO Válido

342   13,01 Suplente10789 - SEVERINO SCHULZ Válido

220    8,37 Suplente10500 - WELT LÁZARO FERREIRA Válido

216    8,22 Suplente10000 - LUCIMAR DOS SANTOS REIS Válido

209    7,95 Suplente10200 - EVALDO PEREIRA DA ROCHA Válido

208    7,91 Suplente10555 - JOSÉ QUIRINO DOS REIS Válido

180    6,85 Suplente10190 - MOISES OTAVIO DE MOURA Válido

85    3,23 Suplente10222 - EDIVALDO WIECZORKOWSKI Válido

47    1,79 Suplente10158 - SEVERINO AFONSO DA SILVA Válido

43    1,64 Suplente10777 - CLENILDA MAXIMIANO DA CRUZ Válido

36    1,37 Suplente10333 - VALDEMIR BARBOSA DE SOUSA Válido

26    0,99 Suplente10130 - NILSON BERNARDES DE SENA Válido
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24    0,91 Suplente10111 - SOLANGE MILLER DE SOUZA Válido

7    0,27 Suplente10444 - APARECIDA FELIX DE SOUZA MACIEL Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:51:42, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

495   35,59 Suplente25678 - GENEZIO MATEUS Válido

65    4,67 Suplente25725 - POLIANE BEDONE DA COSTA Válido

62    4,46 Suplente25532 - JOELSON LEONARDO DA VEIGA Válido

46    3,31 Suplente25111 - LUCIANA GONÇALVES DA COSTA Válido

37    2,66 Suplente25816 - VANTUIL PLASTER Válido

18    1,29 Suplente25789 - FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA Válido

11    0,79 Suplente25745 - STIVE DIAS DOS SANTOS Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

200   19,03 Suplente15678 - VALDINEI FRANCISCO DA SILVA Válido

181   17,22 Suplente15123 - MARCELO ARAUJO DOS SANTOS Válido

154   14,65 Suplente15876 - ROSENILDA RIBEIRO DA SILVA Válido

29    2,76 Suplente15555 - MIGUEL SURUI ARAUJO Válido

25    2,38 Suplente15777 - ALESSANDRA MARTINS DA COSTA Válido

14    1,33 Suplente15456 - ROBERTO CARLOS SANTOS DE ABREU Válido

8    0,76 Suplente15111 - LIDAIZE LIMA DE OLIVEIRA LOUREDO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

206   10,69 Suplente12888 - ADAIR JOSE RIBEIRO Válido

176    9,13 Suplente12222 - MARCEL SENS Válido

171    8,87 Suplente12100 - CLAUDETI BASSAN DIEHL Válido

166    8,61 Suplente12345 - CARLOS ANDRE PROCHNOW Válido

165    8,56 Suplente12300 - JOSE BATISTA DA SILVA Válido

146    7,58 Suplente12789 - LUIZ CARLOS XAVIER Válido

119    6,18 Suplente12444 - GERALDO GALVAO RENIER Válido

90    4,67 Suplente12000 - LUIARA MEIRELES CAMPOS DOS SANTOS Válido

79    4,10 Suplente12123 - EDMILSON BANDEIRA Válido

76    3,94 Suplente12333 - WILIAN SILVA MEIRA Válido

63    3,27 Suplente12555 - VALMIR PAULO DE LIMA Válido

44    2,28 Suplente12111 - JOSE MARIA MIRANDA REIS Válido
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21    1,09 Suplente12112 - NEUSA LIMA DOS SANTOS Válido

19    0,99 Suplente12200 - CLAUDINEIA LAUVERS GOMES Válido

11    0,57 Suplente12777 - VANUSA DE MENDONÇA SILVA Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

376   12,58 Suplente90000 - AMILTON ALVES DE SOUZA Válido

339   11,34 Suplente90100 - ODAILTON NUNES MACENA Válido

208    6,96 Suplente90333 - GUSTAVO DA SILVA Válido

158    5,29 Suplente90789 - AUGUSTINHO SCHULTZ Válido

134    4,48 Suplente90190 - HERMES WERNECK Válido

107    3,58 Suplente90111 - JOSINÉIA SANTANA SANTOS Válido

91    3,04 Suplente90123 - ELTON DE JESUS BORGES Válido

34    1,14 Suplente90321 - MARIA HELENA DE SOUZA Válido

22    0,74 Suplente90090 - VERA LUCIA BORGES Válido

5    0,17 Suplente90999 - ELIONARA FAMILIA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

144   13,68 Suplente40333 - LINDOMAR SCHREIBER Válido

124   11,78 Suplente40111 - EVERTON BINOW MILKE Válido

122   11,59 Suplente40000 - LENOIR DE SOUSA Válido

96    9,12 Suplente40234 - VITORINO BINOW Válido

93    8,83 Suplente40888 - ELIS REGINA VIEIRA RIBEIRO DA FONSECA Válido

69    6,55 Suplente40222 - EVALDINO KELLER Válido

54    5,13 Suplente40789 - AILTON RAMLOW Válido

40    3,80 Suplente40444 - JOSE CARLOS DOS SANTOS Válido

27    2,56 Suplente40567 - ELENI PINHEIRO GOMES Válido

15    1,42 Suplente40321 - QUEICIA DORING SCHULTZ Válido

14    1,33 Suplente40345 - ANGELA MARIA BETSSEL RAMOS Válido

12    1,14 Suplente40555 - RENILDA GOMES ANACLETO RODRIGUES Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

459   18,32 Suplente19123 - MÁRCIA VERIDIANE ÁVILA Válido

148    5,91 Suplente19555 - WILESMAR DOS SANTOS SILVA Válido
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141    5,63 Suplente19222 - GENESIO MARTINS DE SOUZA Válido

23    0,92 Suplente19444 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS FROES Válido

19    0,76 Suplente19247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

342   13,01 Suplente10789 - SEVERINO SCHULZ Válido

220    8,37 Suplente10500 - WELT LÁZARO FERREIRA Válido

216    8,22 Suplente10000 - LUCIMAR DOS SANTOS REIS Válido

209    7,95 Suplente10200 - EVALDO PEREIRA DA ROCHA Válido

208    7,91 Suplente10555 - JOSÉ QUIRINO DOS REIS Válido

180    6,85 Suplente10190 - MOISES OTAVIO DE MOURA Válido

85    3,23 Suplente10222 - EDIVALDO WIECZORKOWSKI Válido

47    1,79 Suplente10158 - SEVERINO AFONSO DA SILVA Válido

43    1,64 Suplente10777 - CLENILDA MAXIMIANO DA CRUZ Válido

36    1,37 Suplente10333 - VALDEMIR BARBOSA DE SOUSA Válido

26    0,99 Suplente10130 - NILSON BERNARDES DE SENA Válido

24    0,91 Suplente10111 - SOLANGE MILLER DE SOUZA Válido

7    0,27 Suplente10444 - APARECIDA FELIX DE SOUZA MACIEL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:51:42, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.829   48,39 Eleito*19 - WELITON PEREIRA CAMPOS Válido

DARCI JOSE KISCHENER

Resultado em 15/11/2020 - 21:51:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

814    5,01 Eleito por QP*19000 - ANTONIO JOSE PEREIRA NASCIMENTO Válido

633    3,89 Eleito por média*19777 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS Válido

559    3,44 Eleito por QP*10100 - DELKER KLEMES MIRANDA NOBRE Válido

556    3,42 Eleito por média*25123 - COSMO DE NOVAES FERREIRA Válido

531    3,27 Eleito por QP*90888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Válido

501    3,08 Eleito por QP*90222 - ALEXANDRO FERRAZ DA SILVA Válido

443    2,73 Eleito por média*90456 - ADRIANO MEIRELES DA PAZ Válido

394    2,42 Eleito por média*10123 - ADÃO SALVATICO Válido

262    1,61 Eleito por QP*12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Válido

226    1,39 Eleito por média*15222 - GILMAR LOOSE Válido

223    1,37 Eleito por média*40123 - ZONGA JOADIR SCHULTZ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:51:42, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


